

**Alkama ApS**  
Jorløsevej 15 B, 4470 Svebølle

CVR-nr. 28 49 22 51

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021.

---

Alex Brønnum Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Alkama ApS Jorløsevej 15 B 4470 Svebølle
	CVR-nr.: 28 49 22 51
	Stiftet: 21. februar 2005
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Alex Brønnum Jensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	A/S Interpart

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er anbringelse af kapital i obligationer, aktier, pantebreve, derivater og andre finansielle instrumenter, fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet kan sekundært drive land- og skovbrugsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet har mulighed for gearing af egenkapitalen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.515.303 kr. mod 16.416.288 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-333.024</b>	<b>-524.910</b>
1 Personaleomkostninger	-361.153	-300.663
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-142.395</u>	<u>-5.031</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-836.572</b>	<b>-830.604</b>
Andre finansielle indtægter	10.335.163	20.583.052
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.692.454</u>	<u>-2.916.146</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.806.137</b>	<b>16.836.302</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-1.290.834</u>	<u>-420.014</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.515.303</b>	<b>16.416.288</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.515.303</u>	<u>16.416.288</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.515.303</b>	<b>16.416.288</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	20.033.946	4.875.459
5 Produktionsanlæg og maskiner	345.611	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.667	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.471.224</u>	<u>4.875.459</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.471.224</u></b>	<b><u>4.875.459</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.666	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	516.789
Andre tilgodehavender	207.143	122.192
Tilgodehavender i alt	<u>223.809</u>	<u>638.981</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	165.692.787	140.986.388
Værdipapirer i alt	<u>165.692.787</u>	<u>140.986.388</u>
Likvide beholdninger	802.484	2.869.766
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>166.719.080</u></b>	<b><u>144.495.135</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>187.190.304</u></b>	<b><u>149.370.594</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	825.000	825.000
Overkurs ved emission	25.575.000	25.575.000
Overført resultat	53.113.112	48.597.809
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>79.513.112</b>	<b>74.997.809</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	20.129	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>20.129</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	49.187.289	31.584.303
Gæld til tilknyttede virksomheder	43.084.884	41.136.985
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.565.464	1.444.014
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	709.152	0
Anden gæld	110.274	207.483
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	107.657.063	74.372.785
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>107.657.063</b>	<b>74.372.785</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>187.190.304</b>	<b>149.370.594</b>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	825.000	25.575.000	32.181.521	20.000.000	78.581.521
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>16.416.288</u>	<u>0</u>	<u>16.416.288</u>
Egenkapital 1. januar 2020	825.000	25.575.000	48.597.809	0	74.997.809
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.515.303</u>	<u>0</u>	<u>4.515.303</u>
	<b><u>825.000</u></b>	<b><u>25.575.000</u></b>	<b><u>53.113.112</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>79.513.112</u></b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	361.153	300.663
	<u><b>361.153</b></u>	<u><b>300.663</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.464.688	2.232.835
Andre finansielle omkostninger	1.227.766	683.311
	<u><b>3.692.454</b></u>	<u><b>2.916.146</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.268.960	417.692
Årets regulering af udskudt skat	20.129	0
Ikke lempelsesberettiget udbytteskat	1.745	2.322
	<u><b>1.290.834</b></u>	<u><b>420.014</b></u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	4.930.800	4.930.800
Tilgang i årets løb	15.272.860	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>20.203.660</b></u>	<u><b>4.930.800</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-55.341	-50.310
Årets afskrivninger	-114.373	-5.031
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-169.714</b></u>	<u><b>-55.341</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>20.033.946</b></u>	<u><b>4.875.459</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	<u>365.300</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>365.300</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	<u>-19.689</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-19.689</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>345.611</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	815.583	815.583
Tilgang i årets løb	100.000	0
Afgang i årets løb	<u>-815.583</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>815.583</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-815.583	-815.583
Årets afskrivninger	-8.333	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>815.583</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-8.333</u></b>	<b><u>-815.583</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>91.667</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets indeståender i pengeinstitutter 802 tkr. samt værdipapirer 165.693 tkr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 49.187 tkr.

Der er lyst ejerpantebrev på 8.500 tkr. i selskabets ejendomme.
